
 

РЕШЕНИЕ

по делу № ВП-39/2019 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

29 апреля 2019 года                                                                                    г.
Краснодар

 

  На основании ч. 4, ч. 15 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее
– Комиссия) проведена внеплановая проверка в отношении ГБК КК
«Многофункциональный спортивный комплекс» (далее – Заказчик) при
заключении контрактов с ООО «Спорт-Сервис» в части нарушения Закона о
контрактной системе,  

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступило обращение СУ СК России по КК, согласно которому
Заказчиком на протяжении нескольких лет заключены контракты с ООО
«Спорт-Сервис» с нарушением требований Закона о контрактной системе.  

Представителями Заказчика представлены реестры контрактов,
заключенных с ООО «Спорт-Сервис» за период с 2017 по 2018 г.г., сведения о
годовом объем закупок за 2017, 2018 г.г.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия
пришла к следующим выводам.

Заказчиком – ГБК КК «Многофункциональный спортивный комплекс» в период
с 09.01.2017г. по 27.12.2018г. заключены контракты с ООО «Спорт-Сервис».

В ходе рассмотрения материалов, представленных ГБК КК
«Многофункциональный спортивный комплекс» в ответ на запрос Управления



Федеральной антимонопольной службы России по Краснодарскому краю
установлено, что ГБК КК «Многофункциональный спортивный комплекс» с ООО
«Спорт-Сервис» заключены контракты в соответствии с Федеральным
законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», что не противоречит ч. 2 ст. 15 Закона о
контрактной системе.

         Комиссия, руководствуясь ч. 15, ч. 15.1 ст. 99 Закона о контрактной
системе,

 

РЕШИЛА:

 

1. По результатам внеплановой проверки в действиях Заказчика – ГБК КК
«Многофункциональный спортивный комплекс» нарушений Закона о
контрактной системе не установлено.

2. Передать материалы дела в отдел по контролю органов власти
Краснодарского УФАС России для рассмотрения вопроса о наличии в
действиях Заказчика - ГБК КК «Многофункциональный спортивный
комплекс» нарушения Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».    

 

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев с даты его принятия.

 

 


